[image: image2.png]

	                                                       Тульская область

	Муниципальное образование город Алексин

	Собрание депутатов

	Решение

	от   19 августа  2015 года
	                               № 8(16).17

Об установлении дополнительного основания признания  безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам
В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов муниципального образования город Алексин от 22.09.2014 №1(1).8 «О правопреемственности органов местного самоуправления Алексинского района»,    на основании Устава муниципального образования город Алексин Собрание депутатов муниципального образования город Алексин РЕШИЛО:
1.  Установить, что признаются безнадежными к взысканию недоимка по налогам, образовавшаяся у налогоплательщиков по отмененным налогам по состоянию на 1 января 2009 года, задолженность по пеням, начисленная на указанную недоимку, и задолженность по штрафам, числящаяся за налогоплательщиками по состоянию на 1 января 2009 года, и не погашенные на дату принятия решения о признании безнадежными к взысканию и списанию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по отмененным налогам.

2.  Предложить Управлению Федеральной налоговой службы России по Тульской области ежеквартально, не позднее 25 числа месяца, следующего за отчётным кварталом, направлять в администрацию муниципального образования город Алексин информацию о принятых решениях о признании безнадежными к взысканию и списанию недоимки, задолженности по пеням, штрафам по отмененным налогам по форме, приведенной в приложении к настоящему решению.

3. Признать утратившим силу Решение Собрания депутатов муниципального образования город Алексин Алексинского района от 26.09.2013 года № 10 (56).4 «Об установлении дополнительного основания признания  безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам».
4. Решение опубликовать в  газете «Алексинские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Алексин в сети Интернет.
5.  Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава муниципального образования

город Алексин                                                                                   Э.И. Эксаренко
Приложение

к решению Собрания депутатов

муниципального образования

город Алексин

от 19 августа 2015 года  №8(16).17

Сведения

о списании безнадежной к взысканию недоимки,

задолженности по пеням и штрафам по местным налогам

	№
	Наименование налога
	Количество налогоплательщиков, в отношении которых принято решение о списании задолженности
	Сумма списанной задолженности

	всего
	в том числе

	недоимка
	пени
	штрафы

Глава муниципального образования

город Алексин                                                                                   Э.И. Эксаренко
[image: image1]